Redditur Pastor patriæ, refulgens
 Aureis vittis et honore palmæ,
 Septus æterna superum corona
 Redditur heros.

Dive, quem templis veneramur Umbris,
 Umbriæ fines placido revisens
 Lumine, exoptata reduc opimæ
 Gaudia pacis.

Dive, pastorem tua in urbe quondam
 Infula cinctum, socium et laborum,
 Quem pius tutum per iter superna
 Luce regebas.

Nunc Petri cymbam tumidum per æquor
 Ducere, et pugnæ per acuta cernis
 Spe bona certa que levare in altos
 Lumina montes.

Possit o tandem, domitis procellis,
 Visere optatas Leo victor oras :
 Occupet tandem vaga cymba portum
 Sospite cursu.

LEO PP. XIII.

HERCVLANVS, insigni sanctitate vir, Perusinorum Episcopatum ea tempestate gerebat, cum Gothorum copiæ Perusiam obsiderent. Civitate capta, capite cæsus est. Demortui corpus extra muros projectum, humaniores quidam viri honesta sepultura affecerunt. Quod quadraginta post diebus cum reduces in urbem cives offodissent, in æde Petri Principis Apostolorum sanctiore loco composituri, integrum atque omni parte incorruptum invenerunt, sic præterea conglutinata ad collum cervice, ut vestigia incisionis nulla apparent (1). Hunc Perusini Patronum cœlestem salutarem venerantur et colunt: cujus honori ædem a solo ædificatam majorum pietas dedicavit.

(1) Ex lib. III Dialog. Gregorî Magni.

HYMNUS

Tutela præsens patriæ,
 Salve, HERCULANE : filiis
 Adsis, precamur, annuo
 Qui te celebrant cantico.

Furens Getharum ab algidis
 Devectus oris Totila
 Turres Perusi et mœnia
 Hoste obsidebat barbaro.

Jamque ingruebat arcibus
 Clades suprema : angustiis
 Urbs pressa ubique ; civium
 Ubique lucus personat.

At Pastor invictus vigil
 Stas, HERCULANE ; et anxio
 Pavore fracta pectora
 Metu et soluta roboras.

Ardens et ore : « Pro fide
 Pugnate avita, filii ;
 Dux ipse vester ; Numini
 Servate templa, et patriam. »

Hac voce genti reddita.
 Insueta virtus et vigor ;
 Mens una cunctis, prælio
 Certare forti et vincere.

Septem vel annos, te duce,
 Urbem stetisse est proditum ;
 Et barbarorum copias
 Cæsas, retusos impetus.

Præcurris omnes ; occidis
 Spectandus invicta fide,
 Virtute frangi nescia,
 Et glorioso funere ;

Namque urbe subjecta dolo
 Non vi, occupatis mœnibus,
 Dulci pro ovili sanguinem
 Vitamque lætus fundere.

Desævientis Totilæ
 Jussu, sub ictum cuspidis
 Procumbis insons victima,
 Auctus corona martyrum.

Et nunc beata cœlitum
 Regnans in aula, patriam
 Pastor, Patronus, et Paren
 Felix bonusque sospitas.

Lætare Etrusca civitas
 Tanta refulgens gloria ;
 Attolle centum gestiens
 Caput decorum turribus.